Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900370

370

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA
GRICULTURA FAMILIAR N°001/2022, para o credenciamento de grupos formais de
agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos
informais de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar
interessadas em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da alimentação
escolar dos alunos beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com
fundamento no caput do Art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, §1º do
art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013,
Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020 e Resolução/CD/FNDE nº 21, de 16 de
novembro de 2021 , no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para
atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Altos/PI
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais normas que regem
a matéria. Período e local para entrega dos envelopes: De 29 de junho de 2022 a partir das
09h00min até 26 de julho de 2022, às 13h30min no Centro Administrativo, localizado no
Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de
Altos/PI. A abertura dos envelopes da Chamada Pública será proferida em sessão pública
a ser realizada no dia 28 de julho de 2022 às 09h:00min, na sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Altos/PI. Informações: Centro Administrativo, localizado no Bairro São
Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, à
disposição no horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 28 de junho de 2022
MARIA LAIANE DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.6238/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Unidade Móvel de
Saúde, veículo novo primeiro uso (Zero Km), Veículo de Transporte Sanitário Eletivo (Com
Acessibilidade 1 Cadeirante) para atender necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde/PMA/PI.
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002 rodadas de
lances, julgamento menor preço global e adjudicação por item.
Data de Abertura da Sessão Pública: 12/07/2022.
Horário de Abertura: 11h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 12/07/2022 às 11h30minmim.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 298.692,07 (Duzentos e Noventa e Oito Mil Seiscentos e Noventa e Dois
Reais e Sete Centavos).
Fonte de Recursos: FMS, Proposta de Aquisição nº 11346.080000/1210-02 Dotação
Orçamentária: 10.301.0006.1008.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52 - Projeto Atividade:
1008 - Fonte: 500, 220. 600

Pregoeiro e Equipe, conforme Decreto Nº 014/2022. Fone: (86) 99494-6437. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15
Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE.
www.tce.pi.gov.br. No site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. INFORMAÇÕES: CPL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro:
Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 27 de junho de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 037/2022. Processo Administrativo: nº 027/2022. Procedimento
Licitatório: nº 04/2022. Modalidade: Tomada de Preço. Objeto: Construção Quadra Escolar
Coberta com Vestiário. Contratado: MONTE CLARO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
14.190.481/0001-50. Fonte de Recurso: Termo de compromisso de emendas Nº
202200013-1 fnde, contrapartida e outros. Valor R$ 899.000,32 (oitocentos e noventa e
nove mil e trinta e dois centavos). Data 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua
Equipe de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de
acordo com o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no

8.666/1993 c/c Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº
7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar
123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 026/2022-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº
048/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
preço POR LOTE, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 965.981,22
(novecentos e sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e um reais e vinte e dois
centavos), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS,
PARA O EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA
FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR,
HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 12/07/2022 às 11h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
12/07/2022 às 11h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 28 de junho de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - MENOR PREÇO

Objeto: Fornecimento de pneus nacionais, câmaras de ar nacionais, protetores
de câmaras de ar nacionais. A PM de Buriti dos Montes, informa a realização de licitação
dia 11/07/2022 às 14:30, no Portal de Compras Públicas. Cópia do Edital: sede da
prefeitura e Site do TCE/PI. Informações: cpl.buritidosmontes20212024@gmail.com,
Telefax: (86) 3248-1191. Recurso: FPM, ICMS, FMAS, FMS, FME, ISS e outras

Buriti dos Montes/PI, 28 de junho de 2022
ALAN JHAIME SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, localizada na Praça
José Adrião, 23, Centro - CEP 64222-000 - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 11 de julho de 2022, às 09h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por Registro de Preços tendo por objeto a
Contratação de empresas para fornecimento de leite e fraldas, para atender as
necessidades do Município de Cajueiro da Praia-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ portal de compras públicas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, localizada na Praça
José Adrião, 23, Centro - CEP 64222-000 - PI, pela Secretaria de Saúde, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 14 de julho de 2022, às 10h, realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por Registro de Preços, tendo por
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços médicos junto a secretaria
municipal de saúde para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do
município de Cajueiro da Praia-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no
horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
Licitações Web e ainda no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ portal de
compras públicas.

MARIA DA CONCEIÇÃO C. DAN SILVA CARVALHO
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia-PI, localizada no endereço Praça
José Adrião, 23, Centro, CEP 64222-000, Cajueiro da Praia-PI, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços,
tipo Menor Preço, para contratação de empresa para executar os serviços de construção
de cobertura das quadras das escolas José Adrião e Manoel Costa no município de Cajueiro
da Praia-PI. Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas: 14 de julho de 2022,
às 10h30min. Valor total estimado: R$ 579.564,52 (quinhentos e setenta e nove mil
quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Fonte de Recursos:
1.700. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª
a 6ª feira, no horário de 08h às 12h, no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-
Licitações Web e pelo e-mail: cajueirocpl210@gmail.com.

Cajueiro da Praia (PI), 28 de junho de 2022.
FRANCISCO ROQUE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Município de Curral Novo do Piauí - PI, realizará licitação Pregão Eletrônico
nº 22/2022, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição
de equipamentos e mobiliários. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:00h do dia 13/07/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 13/07/2022.
Valor: R$ 538.308,60. Recurso: Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL:89-89-34660050 ou e-mail: comissaoliccn95@yahoo.com.

Curral Novo do Piauí (PI), 28 de junho de 2022.
EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico No 006/2022 - SRP. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ELESBÃO
VELOSO - PIAUÍ. CONTRATADA: SANTA ANA SAUDE LTDA, CNPJ sob o n°
26.111.219/0001-51. OBJETO: aquisição de Equipamentos para Estruturação das Equipes
de Saúde Bucal e de Atenção Especializada, da Sec. M. de Saúde do Município.
VIGÊNCIA: de 08/06/2022 e encerramento em 08/06/2023. VALOR: R$ 9.788,00.
Recursos E Dotações Orçamentárias: FUS/Rec. Vinculados da
Saúde/PAB/Investimentos/Tesouro Municipal.
Pregão Eletrônico No 006/2022 - SRP. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ELESBÃO
VELOSO - PIAUÍ. CONTRATADA: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ
29.312.896/0001-26. OBJETO: aquisição de Equipamentos para Estruturação das Equipes
de Saúde Bucal e de Atenção Especializada, da Sec. M. de Saúde do
Município.VIGÊNCIA: de 08 /06// 2022 e encerramento em 08/06/2023. VALOR: R$
5.397,00. RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: FUS/Rec. Vinculados da
Saúde/PAB/Investimentos/Tesouro Municipal.
Pregão Eletrônico No 006/2022 - SRP.CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ELESBÃO
VELOSO - PIAUÍ. CONTRATADA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/ME sob o
n°03.894.963/0001-74, OBJETO: a aquisição de Equipamentos para Estruturação das
Equipes de Saúde Bucal e de Atenção Especializada, da Sec. M.de Saúde do
Município.VIGÊNCIA: de 08/06/2022 e encerramento em 08/06/ 2023. VALOR: R$
17.847,85.RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: FUS/Rec. Vinculados da
Saúde/PAB/Investimentos/Tesouro Municipal.
Pregão Eletrônico No 006/2022 - SRP. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ELESBÃO
VELOSO - PIAUÍ. CONTRATADA: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ.
26.697.721/0001-96. OBJETO: Contrato é a aquisição de Equipamentos para
Estruturação das Equipes de Saúde Bucal e de Atenção Especializada, da Sec. M. de
Saúde do Municipio. VIGÊNCIA: de 08/06/2022 e encerramento em 08/06/2023. V A LO R :
R$ 16.398,55. RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: FUS/Rec. Vinculados da
Saúde/PAB/Investimentos/Tesouro Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial